МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯШКОЛА№ 24

ПРИКАЗ

г. Сургут

Об утверждении
Изменений № 7
в Положение об оплате труда
работников МБОУ СОШ № 24

На основании постановления Администрации города от 29.04.2025
№ 2098 «О внесении изменений в постановление Администрации города
от 01.03.2024 № 854 «Об установлении системы оплаты труда работников
муниципальных образовательных учреждений города Сургута»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Изменения № 7 в Положение об оплате труда работников

МБОУ СОШ № 24 от 20.03.2024г. (Приложение).

от 19.05.2025 № Ш24-13-404/5

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
351D8D1B9DAB3475DEDFAAC8FF29ED1F
Владелец:
Усольцева Ирина Владимировна
Действителен: с 13.06.2024 по 06.09.2025

И.В. Усольцева

YTBEPXAAIO
!Hperrop uyHxuuna,rrsoro 6lonxeruoro
o6qeo6pa:oeare,'rrnoro }^rpexreHnr cpeanei
o6ureo6pagosarerruoi ruxo,ru Ns 24

I,I.B. Yco,rruesa
2025 r.

COI"IIACOBAHO
H.o. anpexropa

COIJACOBAHO

,{enapraueura o6pa3oBaHH,
A,qlrrsrctpaquu ropo,qa

flpe.{ceaare,rs neparruoi npoQcoro:aofi
opraHH3auHr.i MyHr.rqr.rna,rtnoro 6rogxeruoro
o6qeo6pa"roaarelrHoro yqpexreHr.r cpe.qHefi
06ueo6pa3oBare,truofi uro,rsr JVI 24

T.B. BecuyHa
2025 r.

CoroaeI
2025 r.

I.|3MEHEHUq .r1! 7
s no,.roxeufie o6 onnare rpyAa pa6orxnxon

MyHtlqllnaJrr,Horo 6roaxersoro o6r{eo6patonare,rrroro
yqpexueHrrc cpelHei o6qeo6parosare,rrHoi urxo;rsr Jyg 24

l. Buecru B noroxeHre o6 on.nare rpyaa pa6orHtroB MyHxrlnnaJrbHoro
6lo,qxeraoro o6ueo6pa:orare.nbHoro yqpexaeHx.s cpeanefi o6ueo6pasosarerrnoi
ruroasr Ns 24 c,'re.qynune H3MeHeHHr:

1.1. flognynrcr 1.3 nyurra I ra6luuu I nyurra 2.5 pasteta 2 u:,roxurt
sc,'reayloule pe.qarunli:

1.3. 4 xsanrlQaxauuoHHrrf crapuufi Bocrlrrrarer"; yrr-rreni;
yqI-lTenL-notonea;
yqareat-AeQerrolor;
rrrorop; neraror-6a6lnorexapr;
pyxoaoat-tre,rr Qa3arrecKoro
BOCnXTqHHT, npeno,{aBaTer6

21 650

1.2. Ilyuxr l0 ra6luqu l0 lynma 3.6 pa:aela 3 n:,roxl.rrr s cne.{yrculer pe,qaKulr.l:

l0 3a pa6ory r x,racce,
fpyune .qn, rraulHxc,
c otpaHxqeHHLIMq
BO3MOXHOCT'MI,I

3ropoBLs

I 100 py6refi
HA CTABKV

:apa6orHofi
TUIATbI

YCTAHABJIHBAETCf, Yt]I.ITEJIIO,
npenoaaBaTenlo, BocnHTaTeJIIo
rpy[[br npo.ujreHHofo aHr; neaarory
aonoJIHtdreJILHoro o6pa:oaana.r,
TpeHepy - npeflolaBaTenrc,
TpeHepy-npenoIaBaTeJrro rro
a,{aflrr.rBHofi Qn:uuecroi KynErype,
B 3aBHcIlMocrl, or Qarcru'recroro
KorHqecrBa qacoB pa6oru a x.:racce,
rpylne ans rraqfixc, c
orpaH !{qeH H brMI-i Bo3MoxHocT_f,MH

3AOpOBb'

1.3. B noAnyHKre 1.2 nyxrra I ra6lauu 12 rtyHrcra 4.2 pazlerra 4 c,rora <<rpoue
nerarofa ,qonoJrHHTeJIrHoto o6paloaann.rr> 3aMeH[Tb cnoBaMu (KpoMe flpenoAaBarenr,
neAarora aoIo]IHllrenraoro o6pa:oaann-n>.

1.4. flyrxr I ra6,ruuu 12 rry:ar:ra 4.2 pa3,{ena 4 locne noA[yHKTa I.3 Aono.nuurs
noA[yHKroM I .31 cn ulero co.qepxaHr.ur:

1.3'. flpenolaaarenlo yqpex.qeHx, no pe3ynbraraM oueHKX exeNlec,rtHo
-,qo l3olo or crasxu :apa6orxoft
NJIATbI, BHOBI, IIPHH'TOMY
pa6orunrcy, pa6orrrary,
npncTynHBlxeMy
x pa6ore no oxoH,raHlilr ornycKa
no yxo.4y :a pe6enrou go
aocTExeHfi, raM Bo3pacTa
nonyTopa JreT, 'rpex neT, no
oKoHqaHhLI IJIHTeJILHOTO OTIyCKa
cpoxoM .[o onHoro roaa, - l07o or
craoxn :apa6oraoi nnarLr Ha oAHH
rarrexlapuufi ro4

eQQerrlrauocrN
,{E'TEJI6HOCTH

I-t (aqecTBa Tpyaa,
B 3ABhCHMOCTI,I

or Qarravecroro o6teua
yve6xofi Harpyrxu,
ne.uarorxvecrofi pa6oru,
xo,rnvecrsa vacor pa6orsr
rlo IoJrxHocTH, B nopr.qKe,
ycTaHoBneHHOM nyHKraM
4.3, 4.4 pazpm 4
HacTorrlef o noJIoxeHH'

I .5. A6:arI Tperlrfi nyxrra 6.1 I pa3rena 6 r.r3:roxxrL B cne.qynu]efi peaaxuax:
<Pa:lreplr e.qrrHoBpeMeHHbrx Br,rnJrar IJu o6ecneqeur.u Aocr[xeHI.L uelreBoronoKa3areJu no :apa6orHoi nnare

.
ycraHaBnxBanrc.fi npaxa]aM].r AerlapraMeHTa

lllT""-":yr:^rlryenrrorc, c y.reror,r Qaxruvec*, .ro*rrr"'.o., 3a orqerHLrr nepuoa( | KBapriur. nepBoe nonyronxe, 9 Mecsqes, roA) pa3Mepa cpe4aeuecrvuoi :apa6oiuoirrarbr neaarorHqecrax pa6orlraxon ,qouKoJrbHLrx, o6urio6pa:oaarenbHbrx y,{pex.[eHHfi,
)^rpexreHl-ri,qo[oJ,lHrreJlbHoro o6pa:oaarar, flo,qBe,uoMcrBelo6pa:oaatar. Harr-tcre,te

"rr-roup"*"nn"r* BLruIar,a.,rr "#H}rrj?##ff;;ueneBoro [or(a3are:u no :apa6oruofi flnare ocyuecrBnr"r", I no"rarreM MecrueorqerHoro rIepl-ro,qa (a uapre, aroxe, cenrr6pe, g"nu6pa ,"*yur".o _au)r.

2. Hacrogulae [3MeHeHHt Bcryflalor B clrny c MoMeHTa yraepx.{eHn,
3a ucKlInqeHHeM rroa[yxKm 1.5 rrynrra I xacroqlu[x u:IrreHeHNfi.

3. [eficrone [oAnyHKTa 1.5 nyHrcra I Hacroru[x r]3MeHeH]ifr pacnpocrpaHrerc,
Ha npaBoorHorxeHal, ao:urzxrurle c 0 1,0 1.2025.

3